PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 1465/2025

Assunto: Troca de lâmpadas e instalação de postes de iluminação na Área de Lazer do Bairro Cidade

Salvador, localizada na Avenida São Jorge.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à troca de lâmpadas e instalação de postes

de iluminação na Área de Lazer do Bairro Cidade Salvador, localizada na Avenida São

Jorge.

A falta de iluminação tem gerado insegurança aos moradores que

usufruem do espaço destinado ao lazer do bairro durante o período noturno, pois essa

situação pode contribuir para o aumento da criminalidade no local, além de vandalismo.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 2 de abril de 2025.

SIUFARNE DO CIDADE SALVADOR
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P